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25/01/2023
AR 300

1/100e



Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 300

1/100e





Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 300

1/100e



100.04RDC
existant

100.33RDC
100.25

106.11

107.13

112.03111.97

106.09

99.06

99.53 99.60

100.07
100.23

100.38 100.30

105.56

110.27

105.56

100.40

99.04

100.02

111.95

101.12

100.10
99.98100.01

Ax
e 

de
 ra

ba
tte

m
en

t

99.99

100.53

95.00 AA - EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

100.51

107.72

99.86RDC Garage

104.16
104.35

65

21
5

102.49

106.86

103.74

99.11RDC

102.12

Qualité de la
dalle à vérifier

100.26

Jardin Bâtiment C Cour Bâtiment  A Office du Tourisme
Hors projet

23
2

Plancher existant déposer

Poutres existantes à
conserver partiellement

RDC Atelier
99.76

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 300

1/100e

AA:Façade sud
Bat A
Existant



100.04

RDC 100.33RDC

106.11

107.13

112.03111.97

106.09

99.06

99.53 99.60

100.07
100.23

100.38 100.30

105.56

110.27

105.56

100.40

99.04

100.02

111.95

101.12

100.10
99.98100.01

99.84

100.53 100.51

107.72

104.16
104.35

20
5

102.49

106.86

103.74

99.11RDC

Mezzanine partielle

100.25 100.26100.33

Menuiseries bois
à l'identique / double vitrage
Remise en état ferronerie
existante de la porte
Adaptation seuil créer

Garde-corps bois
peint neuf
selon historique

Garde-corps bois
peint neuf
selon historique

Reprise de charpente
Ferme décorative type "balnéaire"
à recréer
Reprise chevrons selon état

Menuiseries bois
à l'identique / double vitrage

Menuiseries bois
à l'identique / double vitrage

Adaptation seuil
selon niveau intérieur projet

Jardin Bâtiment C
Atelier 3

Cour Bâtiment  A Office du Tourisme
Hors projet

Révision
Etanchéité et solidité
balcon existant

Menuiseries bois
double vitrage

Création mezzanine
Conservation de poutres

existantes

Dalle béton isolée
Drainage ventilé - anti radon

Adaptation seuil

Drainage
Abaissement du
terrain existant

Vérification
préalable des

fondations

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

22
2

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

Niveau Référence95.00

Gouttière à créer

Gouttière à créer

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 301

1/100e

AA:Façade sud
Bat A
Projet



99.24
99.06

99.53 99.60

100.03
100.14

106.09 106.11

98.88
98.75

98.09

97.73

101.12

97.78
97.94

112.03111.97

107.13

100.05

97.87

103.24

100.02

106.34

100.04
100.20

Bâtiment A

BB - FACADE OUEST - EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

23
0

Bâtiment  ACour NordJardin du Belvédère

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 302

1/100e

BB:Façade Ouest
Bat A
Existant



99.24
99.06

99.53 99.60

100.03
100.14

106.09 106.11

98.88
98.75

98.09

97.73

101.12

97.78
97.94

112.03111.97

107.13

97.87

103.24

106.34

100.20

95.00 BB - FACADE OUEST - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Bâtiment A

100.33

72
100.31

Modification linteau
Selon hauteur

réhaussement sol intérieur

Menuiseries bois
à l'identique / double

vitrage

Reprise de charpente
Création de lucarnes x2

Escalier à créer
granit

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

Bâtiment  ACour NordJardin du Belvédère

Volets bois plein
peints

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 303

1/100e

BB:Façade Ouest
Bat A
Projet modification
de linteau



99.24
99.06

99.53 99.60

100.03
100.14

106.09 106.11

98.88
98.75

98.09

97.73

101.12

97.78
97.94

112.03111.97

107.13

97.87

103.24

106.34

100.20

95.00 BB - FACADE OUEST - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Bâtiment A

100.33

72
100.31

Modification linteau
Selon hauteur

réhaussement sol intérieur

Menuiseries bois
à l'identique / double

vitrage

Reprise de charpente
Création de lucarnes x2

Escalier à créer
granit

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

Bâtiment  ACour NordJardin du Belvédère

Volets bois plein
peints

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 303

1/100e

BB:Façade Ouest
Bat A
Projet modification
de linteau



99.24
99.06

99.53 99.60

100.03
100.14

106.09 106.11

98.88
98.75

98.09

97.73

101.12

97.94

112.03111.97

107.13

97.87

103.24

106.34

100.20

95.00 BB - FACADE OUEST - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Bâtiment A

100.33

72
100.31

Modification linteau
Selon hauteur

réhaussement sol intérieur

Menuiseries bois
à l'identique / double

vitrage

Reprise de charpente
Création de lucarnes x2

Escalier à créer
granit

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

Bâtiment  ACour NordJardin du Belvédère

Volets bois plein
peints

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 303

1/100e

BB:Façade Ouest
Bat A
Projet modification
de linteau



110.27

105.56

100.33RDC

112.06

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

R+2

97.87 R-1

99.53

100.41

99.66

100.52

100.01

99.31

99.06 99.06 99.07 99.05

99.47

100.12
100.35

Dépose toiture et
structure appentis

101.29

Accès Cave

100.35

100.01

99.31

99.53

100.05

110.27

105.56

100.33RDC

112.06

99.06

Fenêtre bois existante
à restaurer (ABF)
Dépose / repose

Création double fenêtre
int. pour isolation thermique

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

R+2

97.87 R-1

RDC existant

99.06 99.07 99.05

99.47

100.41

99.66

100.52

99.09

99.60

99.20
99.00

Trappe accès
Cave (vide technique)

Modification pente accès cave
Réduction hauteur de chute (<40cm) 98.40

Reprise de charpente
Création de lucarnes x2

Traitement étanchéité
enduit sur parpiangs

Habillage zinc sur décalage tête de mur

Menuiseries bois
à l'identique / double vitrage

Rénovation façade pierre

Pied de bâtiment découvert

Accès technique Cave

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 304

1/100e

CC:Façade Nord
Bat A
Existant / projet



99.11

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

98.99

101.12

RDC

103.74
103.84

100.35

DD - EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

Jardin Bâtiment  B Cour Nord

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

98.99

101.12

103.74
103.84

100.35

DD - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

Jardin Bâtiment  B Cour Nord

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

103.74
103.84

100.35

DD - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Jardin Bâtiment  B

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 305

1/100e

DD:Façade Sud
Bat B
Existant / Projet



99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

102.18

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

NIVEAU 1

103.74
103.84

100.35

99.1199.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 305

1/100e

DD:Façade Sud
Bat B
Etudes Projet



99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

103.74
103.84

100.35

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88

100.01
100.12

100.68

103.74
103.84

100.35

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

103.74
103.84

100.35

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 305

1/100e

DD:Façade Sud
Bat B
Etudes Projet



95
.5

1
95

.5
1

100.35

99.48 99.49

100.01

99.25

98.42

96.5896.60

EE - EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

106.86106.80

103.84
103.74

102.18

ATELIER 2 - RDC

NIVEAU 1

99.11

30
7

28
7

Bâtiment B

100.35

99.48 99.49

100.01

99.25

98.42

96.5896.60

EE - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

106.86106.80

103.84
103.74

99.11

Reprise de charpente
Pose de Velux type patrimoine

Création baie
Menuiseries bois

double vitrage
En option

selon étude G2

Rénovation façade pierre

Couverture ardoise neuve

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

Drainage en pied de façade

30
7

28
7

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

Bâtiment B

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 306

1/100e

EE:Façade Ouest
Bat B
Existant / Projet



99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

106.80

103.74103.65

97.74 97.64

99.77 99.91100.00

96.60

97.41
97.21

96.48

97.47

99.81

FF - FACADE NORD -
EXISTANT - NIVEAU DE
REFERENCE

98.04

97.48

98.81

97.40

98.40

99.29

98.56

101.12
101.29

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87R-1

103.40

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

106.80

103.74
103.65

97.74
97.64

99.77
99.91

100.00

96
.60

97.41

97.21

96.48

97.47

99.81

FF - FACADE NORD - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Jardin du Belvédère Chemin accès EP Batiment B Jardin

98.04

97.48

98.81

97.40

98.40

99.29

98.56

101.12
101.29

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

Dépose toiture et structure
appentis / préau

103.40

Couverture ardoise neuve

Rénovation façade pierre

Potection tête de mur
Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 307

1/200 et 100e

FF:Façade Nord
Bat B
Existant / Projet



100.04 99.97 99.93

99.71 99.68

104.08
104.16

107.65107.72

99.52

99.24

106.86

100.01

103.74
103.84

99.11 99.05

103.65103.65

106.80

98.94

98.09

97.73

HH- EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

99.60

101.12

99.11RDC

102.18

Remise à démolir
Angles existants à reprendre

Couvertue à déposer

Façade à déposer

Mur à démolir

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

Niveau Référence95.00

99.76 RDC

Construction accolée

Propriété voisine Bâtiment  C Cour / Jardin Bâtiment  B

100.04 99.97 99.93

99.71 99.68

104.16

107.65107.72

99.52

99.24

106.86

100.01

103.74
103.84

99.11 99.05

103.65103.65

106.80

98.94

98.09

97.73

99.60

101.12

99.11RDC

21
6

Linteau à reprendre

23
2

19
0

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

Niveau Référence95.00HH- PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Construction accolée

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

Propriété voisine Bâtiment  C Cour / Jardin Bâtiment  B

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 309

1/100e

HH:Façade Est
Bat C
Existant / Projet



99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

104.20104.08

107.65

99.67

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

R+2

100.04
RDC existant

99.64
Niveau existant dalle remise99.55

99.70 99.65

100.31

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

104.20104.08

107.65

99.67 99.60 99.53
99.66

100.51
100.38100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

R+2

100.04
RDC existant

99.76

RDC Atelier 99.64
Niveau existant dalle remise

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 310

1/100e

II:Façade Nord
Bat C
Existant / Projet



104.35

107.65 107.72

106.86

103.74

106.80

RDC

Remise à démolir
Angles existants à reprendre

Couvertue à déposer

Mur à démolir

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

RDC

Ouverture existante
murée à ouvrir

100.50100.55100.53100.51100.47
100.36100.40100.38100.43

100.03100.01

100.35

100.01

99.25

98.42

104.20

99.81

100.35

99.74 99.76RDC 99.64

99.11

99.58

Construction accolée

104.35

107.65 107.72

106.86

103.74

106.80

RDC

Mur à démolir

99.86

102.20

RDC Atelier 3

R+1

Ouverture existante
murée à ouvrir
Porte ou fenêtre
selon étude de sol

100.50100.55100.53100.51100.47100.43

100.03100.01

100.35

100.01

99.25

104.20

99.8199.74
99.58

98.42

RDC

99.11

Toiture neuve
Reprise charpente

Ouverture existante
allège à ouvrir

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

VE
LU

X 
AB

F
78

X4
8

172

Linteau bois
à reprendre

Linteau bois
à reprendre

Construction accolée

Construction à démolir

99.61 99.71

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 311

1/100e

JJ :Façade Ouest
Bat C
Existant / Projet



95.00

99.47

99.04

99.24

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

100.68

98.99

101.12

103.74
103.84

28
7

15
6

29
7

Isolant + dalle béton
Traitement anti radon

Coupe 1 - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

Plancher bois
isolant

Jardin Bâtiment  B Cour Nord

99.11

102.18

RDC Atelier 2

R+1

Niveau Référence95.00

30
7

95.00

99.47

99.04

99.24

102.18

106.86

98.88
98.73

100.01
100.12

100.68

98.99

101.12

ATELIER 2 - RDC

NIVEAU 1

103.74
103.84

27
2

23
6

100.35 30
1

15
6

29
7

SOL EXISTANT : TERRE

Coupe 1 - EXISTANT - NIVEAU DE REFERENCE

99.11

Jardin Bâtiment  B Cour Nord

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 200

1/100e

C1:Coupe
Bat B
Existant/Projet



100.51

101.26

99.64
99.53

99.41

100.33

Coupe 2 - PROJET - NIVEAU DE REFERENCE

RDC

97.87R-1

SOL EXISTANT : TERRE

RDC

32
7

18
0

4
23

26
4

27
24

4

110.27

105.56

COMBLE

100.33

103.23

106.40

RDC

R+1

Niveau Référence95.00

R+2

97.87 R-1

Construction à démolir

Bâtiment A

Ech:

A t e l i e r  d ' a r c h i t e c t u r e
E s t e l l e  S o u b e y r a n d
1 2 0  R u e  d e  l ' A l m a
3 5 0 0 0  R e n n e s

BAZOUGES
LA PEROUSE

2 pl de l'Hôtel de Ville
35560

BAZOUGES-LA-PEROUSE

PROVISOIRE

25/01/2023
AR 201

1/100e

C2:Coupe
Bat A
Projet
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